
□ □

□ □ □ □

□

□ □ □ □

□ □ □

□ □ □ 改築 □ □ □ □

□ 該当※ □ ※該当する場合、手数料の加算有

□ 円 □ 円 □ 円 □ 円

□ 円 □ 円 □ 円 □ 円

□ 円 □ 円 □ 円 □ 円

□ 円 □ 円 □ 円 □ 円

□ 円 □ 円 □ 円 □ 円

□ 円 □ 円 □ 円 □ 円

□ 円 □ 円 □ 円 □ 円

□ 円 □ 円 □ 円 □ 円

□ 円 □ 円 □ 円 □ 円

200㎡未満のもの □ 円

    200㎡以上のもの □ 円

         300㎡未満のもの □ 円

    300㎡以上      2,000㎡未満のもの □ 円

 2,000㎡以上      5,000㎡未満のもの □ 円

 5,000㎡以上 □ 円

□ 円 □ 円 □ 円

□ 円 □ 円 □ 円

□ 円 □ 円 □ 円

* * *

年 月 日 第 号 1 ・ 2 ・ 3

（注意） 1 この納付書兼確認書は、建築基準法の規定に基づく確認・計画通知、中間検査、完了検査の手数料を納付する際に使用するものです。
2 建築基準法に基づく許可、認定等の場合は別様式を使用してください。
3 *印の欄以外は、申請者が記入してください。□には該当するものに☑印を記入してください。
4 収入証紙は高額証紙を使用し、枚数はできるだけ少なくしてください。
5 収入証紙は、申請者（納入者）において消印しないでください。
6 収入証紙は裏面の貼付欄からはみ出さないように貼付してください。
7 中間検査申請時には、納付金額の算定式欄に、検査対象面積を記入してください。

□
POSレジ端末

【キャッシュレス】
POSレジ端末

【現金】
□証紙

番 号
建 築 物 の

年 月 日 種 類

納付金額の算定式

（変更又は複数工事種別の場合等）

用途変更

151,000

38,000

大規模模様替

172,000

53,000

71,000

18,000

□

48,000

対　　　　象

工作物

建築設備（昇降機等）

10,000

完了検査

55,000

23,000

18,000

23,000

86,000

そ
の
他

建築設備（電動ダムウェーター）

納付方法

8,000

10,000

建築確認申請（計画通知を含む）において、建築物エネ
ルギー消費性能基準への適合を確認する場合（建築物
のエネルギー消費性能の向上等に関する法律施行規則
第２条第１項第１号イ又はロに規定する基準に適合する
か審査する場合に限る。）、左記区分に応じた手数料の
額を確認申請等手数料の額に加算する。

完了検査

受 付

7,000

33,000

26,000

確認・計画通知（新規） 確認・計画通知（変更）

24,000

91,000

481,000

69,000

適　　　　用

248,000214,000

183,000

416,000

102,000

74,000

104,000

　　10,000㎡以内のもの  2,000㎡を超え

    500㎡を超え

260,000

469,000

238,000

167,000

申請部分の床面積の合計

非該当

確認・計画通知

令和8年1月1日現在

計画通知等（法第１８条関係）

第1号(法規定)

円

19,000

（確認・計画通知、中間検査、完了検査）

建 築 主

建築確認等（法第６条関係）区 分

大規模修繕

㎡

18,000

建 築 設 備

納付金額

      30㎡を超え

（新規）

（変更）

申
請
種
類

24,000

40,000

50,000㎡を超えるもの

中間検査 完了検査確認・計画通知
建 築 物

地 名 地 番

　　    200㎡以内のもの

（変更）

  1,000㎡を超え

57,000

確認・計画通知

建 築 場 所

移転

第2号(県告示) 完了検査

中間検査対象建築物

中間検査

（新規）

建
　
　
築
　
　
物

住　宅　の　床　面　積　の　合　計

    200㎡を超え

確認・計画通知

完了検査

7,000

24,000

工 作 物
確認・計画通知

（新規・変更）

37,000

　　50,000㎡以内のもの

新築

確認・計画通知

 工事種別（建築物の場合）

仕様基準により省エネ基準への適合を確認（建築物の場合）

10,000㎡を超え

88,000

          30㎡以内のもの

（変更）

増築

    100㎡を超え

床　面　積　の　合　計

　　    100㎡以内のもの

（新規）

　　　2,000㎡以内のもの

加
　
算

確認・計画通知

（新規・変更）

完了検査

56,000

確認・計画通知

共
同
住
宅
等

戸
建
て

66,000

岐阜県収入証紙納付書兼岐阜県手数料納付確認書

14,000

16,000

27,000

42,000

346,000

　　    500㎡以内のもの

　　  1,000㎡以内のもの 115,000

613,000



岐阜県収入証紙貼付欄


