

岐阜県収入証紙納付書兼岐阜県手数料納付確認書
(確認・計画通知、中間検査、完了検査)

令和8年1月1日現在

建築主										
建築場所										
地名地番										
区分		<input type="checkbox"/> 建築確認等(法第6条関係) <input type="checkbox"/> 計画通知等(法第18条関係)				申請部分の床面積の合計	m ²			
申請種類	建築物	<input type="checkbox"/> 確認・計画通知 (新規)	<input type="checkbox"/> 確認・計画通知 (変更)	<input type="checkbox"/> 中間検査	<input type="checkbox"/> 完了検査					
	建築設備	<input type="checkbox"/> 確認・計画通知 (新規)	<input type="checkbox"/> 確認・計画通知 (変更)	<input type="checkbox"/> 第1号(法規定)	<input type="checkbox"/> 第2号(県告示)	<input type="checkbox"/> 完了検査	納付金額	円		
	工作物	<input type="checkbox"/> 確認・計画通知 (新規)	<input type="checkbox"/> 確認・計画通知 (変更)			<input type="checkbox"/> 完了検査				
工事種別(建築物の場合)		<input type="checkbox"/> 新築	<input type="checkbox"/> 増築	<input type="checkbox"/> 改築	<input type="checkbox"/> 移転	<input type="checkbox"/> 用途変更	<input type="checkbox"/> 大規模修繕	<input type="checkbox"/> 大規模模様替		
仕様基準により省エネ基準への適合を確認(建築物の場合)						<input type="checkbox"/> 該当※	<input type="checkbox"/> 非該当	※該当する場合、手数料の加算有		
建築物	床面積の合計		確認・計画通知 (新規・変更)	完了検査		中間検査対象建築物		納付金額の算定式 (変更又は複数工事種別の場合等)		
	30m ² 以内のもの		<input type="checkbox"/> 7,000 円	<input type="checkbox"/> 19,000 円	<input type="checkbox"/> 18,000 円	<input type="checkbox"/> 18,000 円				
	30m ² を超え	100m ² 以内のもの	<input type="checkbox"/> 24,000 円	<input type="checkbox"/> 24,000 円	<input type="checkbox"/> 23,000 円	<input type="checkbox"/> 23,000 円				
	100m ² を超え	200m ² 以内のもの	<input type="checkbox"/> 56,000 円	<input type="checkbox"/> 40,000 円	<input type="checkbox"/> 37,000 円	<input type="checkbox"/> 38,000 円				
	200m ² を超え	500m ² 以内のもの	<input type="checkbox"/> 88,000 円	<input type="checkbox"/> 57,000 円	<input type="checkbox"/> 53,000 円	<input type="checkbox"/> 55,000 円				
	500m ² を超え	1,000m ² 以内のもの	<input type="checkbox"/> 115,000 円	<input type="checkbox"/> 74,000 円	<input type="checkbox"/> 69,000 円	<input type="checkbox"/> 71,000 円				
	1,000m ² を超え	2,000m ² 以内のもの	<input type="checkbox"/> 167,000 円	<input type="checkbox"/> 104,000 円	<input type="checkbox"/> 91,000 円	<input type="checkbox"/> 102,000 円				
	2,000m ² を超え	10,000m ² 以内のもの	<input type="checkbox"/> 238,000 円	<input type="checkbox"/> 183,000 円	<input type="checkbox"/> 151,000 円	<input type="checkbox"/> 172,000 円				
	10,000m ² を超え	50,000m ² 以内のもの	<input type="checkbox"/> 346,000 円	<input type="checkbox"/> 260,000 円	<input type="checkbox"/> 214,000 円	<input type="checkbox"/> 248,000 円				
	50,000m ² を超えるもの		<input type="checkbox"/> 613,000 円	<input type="checkbox"/> 481,000 円	<input type="checkbox"/> 416,000 円	<input type="checkbox"/> 469,000 円				
加算	住宅の床面積の合計		確認・計画通知 (新規・変更)	適用				建築確認申請(計画通知を含む)において、建築物エネルギー消費性能基準への適合を確認する場合(建築物のエネルギー消費性能の向上等に関する法律施行規則第2条第1項第1号イ又はロに規定する基準に適合するか審査する場合に限る。)、左記区分に応じた手数料の額を確認申請等手数料の額に加算する。		
	戸建て	200m ² 未満のもの		<input type="checkbox"/> 14,000 円						
		200m ² 以上のもの		<input type="checkbox"/> 16,000 円						
	共同住宅等	300m ² 未満のもの		<input type="checkbox"/> 27,000 円						
		300m ² 以上 2,000m ² 未満のもの		<input type="checkbox"/> 42,000 円						
		2,000m ² 以上 5,000m ² 未満のもの		<input type="checkbox"/> 66,000 円						
		5,000m ² 以上		<input type="checkbox"/> 86,000 円						
その他	対象		確認・計画通知(新規)	確認・計画通知(変更)	完了検査					
	工作物		<input type="checkbox"/> 18,000 円	<input type="checkbox"/> 8,000 円	<input type="checkbox"/> 33,000 円					
	建築設備(昇降機等)		<input type="checkbox"/> 24,000 円	<input type="checkbox"/> 10,000 円	<input type="checkbox"/> 48,000 円					
	建築設備(電動ダムウェーター)		<input type="checkbox"/> 10,000 円	<input type="checkbox"/> 7,000 円	<input type="checkbox"/> 26,000 円					
納付方法			<input type="checkbox"/> 証紙		<input type="checkbox"/> POSレジ端末 【現金】	<input type="checkbox"/> POSレジ端末 【キャッシュレス】				
受付年月日	*年　月　日	番号	*第号			建築物の種類	*1 · 2 · 3			

- (注意)
- 1 この納付書兼確認書は、建築基準法の規定に基づく確認・計画通知、中間検査、完了検査の手数料を納付する際に使用するものです。
 - 2 建築基準法に基づく許可、認定等の場合は別様式を使用してください。
 - 3 *印の欄以外は、申請者が記入してください。□には該当するものに☑印を記入してください。
 - 4 収入証紙は高額証紙を使用し、枚数はできるだけ少なくしてください。
 - 5 収入証紙は、申請者(納入者)において消印しないでください。
 - 6 収入証紙は裏面の貼付欄からはみ出さないように貼付してください。
 - 7 中間検査申請時には、納付金額の算定式欄に、検査対象面積を記入してください。

岐阜県収入証紙貼付欄